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Değerli Hemşerilerim  

Avusturya Kufstein’da bir  ilki gerçekleştiriyoruz ve kurultay çalışmalarını 
burada  da  başlatıyoruz.  Bu  bağlamda  9.  Kurultay  birinci  hazırlık  toplantısını 
burada  yapıyoruz.  Daha  önce  Avusturya’ya  kurultayla  ilgili  çalışmalarımızı 
bildirmek,  bu  konuda  bilgi  vermek  için  çaba  gösterdik.  Ancak  kurultayın 
Avusturya’da  bir  temsilcisi  olmadığı  için  bu  konuda  sıkıntılarımız  oldu. 
Temsilcimiz  olmayınca  ben  geldim.  Paris’e  gelmiştim.  Paris’ten  Fransa  Paris 
temsilcimiz  Osman  YAKIŞAN’la  birlikte  Avusturya  Kufstein’a  geldik. 
Almanya’dan da Sayın  iş adamımız Mehmet  İLHAN Bey katıldılar. Toplantıyı 
temsilcimiz  olmadığı  için  çok  geniş  çaplı  duyuramadık  ama  ilk  etap  da 
duyurabildiğimiz  hemşerilerimizle  toplantıyı  yapıyoruz.  Ben  sizlere  ilk  önce 
kurultay hakkınca kurultay çalışmalarımız hakkında bilgi vermek istiyorum. 

Kurultayımız  2000  yılında  kurulan  bir  sivil  toplum  kuruluşudur.  Sivil 
Toplum Kuruluşunun  içinde Aybastı  ve Kabataş  halkı,  sivil  toplum  örgütleri, 
kamu çalışanları, iş adamları, eğitimciler, yurt dışındaki değerli hemşerilerimiz, 
yani kısacası Aybastı ve Kabataş’la  ilgili herkes var. Yüreği Aybastı ve Kabataş 
için  çarpan, Aybastı ve Kabataş  için bir  şeyler yapmak  isteyen herkes bu  sivil 
tolum  kuruluşunun  içinde  yer  almaktadır.  Her  şeyden  önce  bu  sivil  toplum 
kuruluşumuzun siyaset üstü bir yapısı vardır. Amacı,  tamamen yörenin sosyo‐ 
ekonomik  olarak  kalkınması  ve  geliştirilmesi,  tanıtılmasıdır.  Geçen  yıl  (2007) 
Kurultayın  sekizincisini  yaptık.  Sekiz  yıldır  kesintisiz  yapılan  bu  kurultay,  
sürekliliği  olan  bir  organizasyon  olarak  kayda  değer  bir  seviyeye  ulaştığını 
olduğunu  söyleyebilirim.  Çünkü  Türkiye’de  organizasyonlar  yapılırlar,  ancak 
sürekliliğini  sağlamak  zordur.  Ancak  bizim  kurultayımız  sekiz  yıldır  düzenli 
olarak  yapılmaktadır  ve  sürekliliği  sağlanmıştır.  Bundan  sonrada  yapılmaya 
devam edecektir. Birinci,  ikinci ve üçüncü kurultay başkanlığını Sayın hocamız 
Prof.  Dr.  Bahaeddin  YEDİYILDIZ,  dört,  beş,  altı  ve  yedinci  kurultay 



başkanlıklarını Avukat İrfan AKYÜREK, sekizinci kurultaydan itibaren kurultay 
başkanlığını  ben  yürütüyorum.  Yedi  kurultayımızın  yedisine  de  çok  değerli 
insanlar davet edilmiş. Geçen yıl kurultayın sekizincisini yaptık Bilim  insanı ve 
bürokratların  yöreyle  ilgili  çok  önemli  tespitleri  var,  önerileri  var 
değerlendirmeleri  var.  Kurultay  çalışmalarını  kitap  haline  dönüştürülüyor. 
Sekizinci kurultaydan itibaren, kurultay çalışmalarını biraz daha farklılaştırmak, 
çıtayı  biraz  daha  yukarıya  çekmek  amacıyla  bir  çalışma  başlattık.  Kurultayın 
başlangıcından  itibaren  bilimsel  esaslara  göre  çalışması  kabul  edilmiş  ve 
çalışmalarda  bu  esaslara  göre  yürütülmektedir.  Sekizinci  kurultayda  itibaren 
bilim kurulu ile çalışmanın kurultaya daha büyük katkılar vereceğini düşünerek 
bir  çalışma  başlatılmıştır.  Yapılan  çalışma  sonucunda  Anadolu  Üniversitesi, 
Ordu Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi,  Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi, 
Samsun  Ondokuz Mayıs  Üniversitesi,  Erzurum  Atatürk  Üniversitesi  öğretim 
üyelerinden  “Kurultay  Bilim  Kurulu”  oluşturulmuştur.  Bilim  kurulu  ilk 
toplantısını  Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesinde  yapmış  ve  çalışmalarına 
başlamıştır.  Bilim  kurulu  ile  çalışmalarımız  sonucunda  kurultayın  kabul 
edilebilirlik  düzeyi  yükselmiştir.  Bilim  kurulu  ilk  toplantısında  “Yörenin 
Ekolojik  ve  Endüstriyel Kalkınma  Potansiyeli”nin  belirlenmesi  yönünde  karar 
almış  ve  buna  bağlı  olarak  12‐13 Mayıs  2007  tarihlerinde  25  bilim  adamı  ile 
Aybastı ve Kabataş’a bilimsel bir gezi düzenlenmiştir. Gezi çerçevesinde iki gün, 
Kabataş’tan başlayarak Aybastı ve Perşembe yaylasına kadar  süren bir  çizgide 
yöre  tamamen  incelenmiştir.  Geziye  katılan  25  bilim  insanını  tamamı  farklı 
alanlarda  bilimsel  çalışmalarını  sürdürmektedirler.  Örneğin  fındık,  ceviz, 
kestane,  arıcılık,  veteriner,  işletmeci,  pazarlama,  maden,  seramik,  girişimcilik 
gibi.  Bilim  insanları  iki  günlük  bilimsel  gezinin  sonucunda  inceleme  ve 
gözlemlerinden  oluşan  rapor  hazırlamışlardır.  Ayrıca  bu  gezi  esnasında 
Aybastı’da  halk  katılımı  bir  bilimsel  toplantı  da  yapılmıştır.  Halkımız,  bilim 
insanlarıyla  aynı  çatı  altında  görüşlerini  paylaşmışlar,  karşılıklı  görüş 
alışverişinde bulunmuşlardır. Bu geziden  sonra bilim  insanları üniversitelerine 
dönmüş,  üniversitelerinde  toplantılar  yapmışlardır.  Bu  aslında  çok  heyecan 
vericidir.  Çünkü  hiçbir  yerde,  üniversitelerde  toplantılar  yapılıp  Aybastı’ya 
Kabataş’a katkı vereceğiz denmez. Ama bizde gerçekleşti. Toplantılar yaptılar, 
kararlar  aldılar  ve  kurultay  için  bildiriler  hazırladılar.  2‐3  Temmuz  2007 
tarihinde  iki  gün  boyunca  Perşembe  yaylasında  kurultay  ve  yörenin  sosyo‐
ekonomik  gelişimi  ve  kalkınması  için  bildirilerini  sundular,  tartıştılar,  bilimsel 
görüşlerini aktardılar, önerilerini  ifade ettiler. Yerel kalkınma açısından önemli 
fikirlerin ortaya konulduğu  çok güzel bir bilimsel  etkinlik olmuştur. Perşembe 
yaylasında bu bilimsel etkinliğin olabilmesi için alt yapı hazırlamak gerekiyordu. 
Nasıl bir alt yapı derseniz, bunu  söyle açıklamak gerekir. Kurultay  etkinlikleri 
daha önceden Aybastı’da ve Kabataş da küçük  salonlarda yapılıyordu. Bunun 
çok  etkin  ve  verimli  bir  çalışma  ortamı  sağlamadığını  düşünerek,  Perşembe 
yaylasına, ekolojik açıdan örnek olması adına, 18 metre genişliğinde ve 57 metre 
uzunluğunda 8 metre yüksekliğinde 1000 metrekare bir çadır kurmayı planladık. 
Aslında bu tür çadırlar depo olarak yapılmaktadır. Ama biz onu farklı tasarladık. 
Yani kongre merkezi olarak tasarladık. İçinde yönetim odası, teknik oda, toplantı 
salonları ve sergi salonu olan  farklı bir  şekilde  tasarladık ve  firmaya yaptırdık. 
Bu firma bu çadırı kurup bitirene kadar ne yaptığını bilmiyordu. Firma yetkilisi 
çadır  tamamlandıktan sonra beni aradı ve “çadırın karşısındayım ve bambaşka 
bir şey oldu” diye söyledi. Tabi bu fikir, işte onlarda başka fikirleri tetikledi. Çok 
daha  yeni  çadır  örnekleri  yaparak  işlerini  geliştirdiler. Yani  farklı  bir  şeye  de 
kaynaklık  yapmış  olduk.  İki  gün  boyunca  çadırda  etkinlikleri  sürdürdük ve  o 
çadırın  içinde,  aynı  zamanda  da  yaylalarda  ilk  olan  yirmibeş  sanatçımızın 
eserlerinden  oluşan  bir  karma  sergi  açtık.  Eskişehir  Anadolu  Üniversitesi  ve 
Ondokuzmayıs  Üniversitesinden  yirmibeş  sanatçı  resim,  heykel,  cam  ve 
seramikten  oluşan  eserlerle  sergi  açtılar.  Sevinerek,  onur  ve  gurur  duyarak 
sergiyi 2000  ile 2500 arasında kişinin ziyaret ettiğini belirtmek  isterim. Yaylada 
açılan bir sergi için 2000 2500 ziyaretçi inanılmaz bir rakamdır. Bizim sergiye bu 



derece yoğun  ilginin olması çok mutluluk verici, aynı zamanda bizi motive etti 
ve  cesaretlendirdi.  Daha  da  ilginci,  yaşlı  genç,  kadın  erkek  her  kesimden 
ziyaretçinin,   halkımızın soyut resimlerle daha çok  ilgilenmesi ve sanatçıları  ile 
konuşmak  isteğinin  yoğun  olmasıydı.  Bu  bizim  halkımızın  seviyesini  ve 
potansiyelini  gösteriyor.  Umuyorum  önümüzdeki  yıllarda  bu  sefer  eserler 
sanatçılarıyla  beraber  gelecek.  Bu  daha  yoğun  çalışmayı  gerektirecek,  yeni 
ortamlar sağlamak zorunda bırakacak ama biz hep severek ve  isteyerek bunun 
için çalışacağız. Diğer yandan Anadolu Üniversitesinin televizyonu TVA yöreye 
ilişkin belgesel  çekimi yapmış ve  çekimler 7 kişilik bir  ekip  (bir yönetmen, bir 
yönetmen  yardımcısı,  iki  kameraman  ışıkcısı  sesçi,  resim  secicisi)  tarafından 
yürütülmüş, 15 gün sürmüştür. Eskişehir ile Aybastı, Kabataş arasında çok uzun 
mesafe olmasına rağmen, Anadolu Üniversitesinin geniş ölçekli düşünmesinden 
ve  topluma  hizmeti  ön  planda  tutması  sebebiyle  bu mesafe  sorun  olmamıştır. 
Sadece bize belgesel çekimi ile değil, bilim adamları katkısı ile de önemli ve ciddi 
destek verilmiştir.  İki defa, Anadolu Üniversitesinin otobüsleriyle Eskişehir’den 
Perşembe yaylasına gelinmiştir. 

Ayrıca bu çalışmalarımızı  tamamı  iki kitap halinde kurultay yayını olarak 
yayınlanmıştır.  Buraya  da  sizlere  verilmek  üzere  bu  kitaplardan  getirilmiştir. 
Tabi  bu  çalışmaları  yaparken,  bizi  asıl motive  eden,  cesaretlendiren  Fransa’da 
yaşayan vatandaşlarımızın  sponsorluğu ve desteğiydi. Ben bu anlamda Fransa 
temsilcisi Osman YAKIŞAN’a ve Fransa’da yaşayan vatandaşlarımıza  teşekkür 
ediyorum.  

Değerli Hemşerilerim, 

Buraya  geliş  amacımda  tamamen  sizi  bilgilendirmeye  yöneliktir. 
Önümüzdeki  yılın  kurultay  çalışmasının  ilk  hazırlık  toplantısını  burada 
yapıyoruz.  Bu  yılın  kurultay  çalışması,  yılın  tamamını  kapsayacak  şekilde 
planlandı.  Belgesel  film  bitmek  üzere.  Çalışmalar  sürüyor.  Haziranın  ilk 
haftasında belgesel film galası yapacağız. Çadırımız var, mekanımız var belgesel 
var, geriye sadece insanları davet edip galayı yapmak kaldı. Bunu da yapacağız, 
yapacak gücümüzde var. Tabi bu galanın Antalya  film  festivali gibi, Perşembe 
Yaylası belgesel film festivalinin başlangıcı olmasını arzu ediyoruz. Belgesel film 
festivalinin  gerçekleştirmek  bizim  için  bir  hedef  olmalıdır  ve  bunun  için 
çalışmalıyız. Tüm  yöre  halkı  olarak  ve  hemşerilerimiz  olarak  bu  konuda  çaba 
göstermeliyiz. Bunun için hazırlıklarımızı tamamladık şu an da elimizde beş yıl 
yetecek  kadar  belgeselimiz  var.  Beş  yıllık  belgesel  var,  gerekirse  üniversite 
arşivleri  de  kullanılarak  daha  uzun  süreyi  kapsayabilir.  Ayrıca  zaman  içinde 
ulusal düzeyde buna  ilgi duyanlar çıkacaktır. Zamanla daha da genişletilebilir. 
Peki  bunlar  niye  yapılıyor?  Bu  yörenin  markalaşması  adına,  tanınırlılığı, 
bilinirliliği arttırmak adına yapılan çok önemli çalışmalardır. Bu zamana kadar 
belgesel film festivalini yapmak yöreye çok önemli katkılar sağlayacak ve yöreye 
olan  ilgiyi  arttıracaktır.  Ayrıca  yörenin  çocuklarının  eğitiminde  de  belgesel 
filmler aracılığıyla katkı vermiş olacağız. 

Peki  bütün  bunların  sonucunda  ulaşmak  istediğimiz  hedef,  yörenin 
tanıtımını  yaparak  turizm  potansiyelini  harekete  geçirmek.  Çünkü  yörenin 
kullanabileceği  ve  değerlendirebileceği  en  önemli  potansiyeli  eko  ve  yayla 
turizmidir. 

İnsan  duyduğu  yere  gider.  Merak  ettiği  yere  gider.  Turizm  anlamında 
merak uyandırmak, ilgi uyandırmak, böylece yatırımcılarımıza, iş adamlarımıza 
uygun,  cazip  yatırım  alanları  yaratarak,  turizm  yatırımlarını  yapmaları  ve 
böylece  yörenin  turizm  potansiyelini  harekete  geçirmek.  Bu  da  yörenin 
kalkınması  adına  önemli  bir  hamle  olacaktır.  Tanıtım  ve  turizm  konularında 
çalışmalarımız devam  edecek. Bu bağlamda,  turizm  alanında  şu  an bir doçent 



arkadaşım  Nazmi  KOZAK,  kendisi  Afyon’ludur,  ama  kurultayımızın  turizm 
konusundaki  bütün  işlerini  kendisi  yürütmektedir  ve  kurultaya  çok  önemli 
katkılar vermektedir. Örneğin bir  internet üzerinden yazdığı yazılarla Aybastı‐
Kabataş Kurultayının tanıtımına öneli katkılar vermektedir.   

Ordu Üniversitesinin kurultaya çok güçlü desteği vardır.   Bu yıl kurultay 
Perşembe yaylasında 17‐ 18‐ 19 Temmuz 2008 tarihlerinde yapılacaktır. Kurultay 
öncesi  iki  defa  “Kurultay  Bilim  Kurulu”  toplantısı  yapacağız  Bilim  kurulu 
toplantısını  önce  Ordu  Üniversitesinde,  sonrada  Aybastı  ve  Kabataş’ta 
yapılacaktır.  Profesörlerden  ve  doçentlerden  oluşan  bilim  kurulunda  onaltı 
öğretim üyesi vardır. Bilim kurulu üyeleri farklı üniversitelerde çalışmaktadırlar. 
Önce  Ordu  Üniversitesinde  toplanacaktır.  Üniversitede  yapacağımız  bilim 
kurulu  toplantısından sonra Aybastı ve Kabataş’a hareket edeceğiz. Aybastı ve 
Kabataş’ta  yapacağımız  toplantıya  kaymakamlıklar,  belediye  başkanları,  
muhtarlar,    sivil  toplum  kuruluşları,  meslek  örgütleri  ve  diğer  ilgililer 
katılacaklardır.  

Diğer  yandan  yerel  kalkınma  ile  ilgili  bu  bilimsel  etkinliklere  destek 
anlamında TÜBİTAK’a başvuruda bulunduk. Yerel kalkınma  açısından önemli 
bir etkinlik olan kurultay çalışmalarına destek vermesini umuyor ve bekliyoruz.  

Diğer  yandan  bu  yıl  kurultay  çalışmalarının  uygulamalı  bir  şekilde 
yürümesini planlıyoruz. Birinci gün bildirilerin sunulması ve diğer günlerde de 
çalışmaların  uygulamalı  olarak  yapılması  ve  bilgilerin  halkla  paylaşılması 
şeklinde  olacaktır.  Örneğin  patates  ile  ilgili  olarak  çalışmaların  bilfiil  patates 
tarlasında yapılması, fındık ile çalışmaların fındık tarlasında yapılması gibi. 

Ayrıca  yapmak  istediğimiz  ve  planladığımız  çalışmalardan  bir  diğeri  ise 
üniversite  öğrenci  kulüplerini  Perşembe  yaylasına  getirmektir.  Öğrenci 
kulüpleri,  temmuz ayında Aybastı ve Kabataş ilköğretim öğrencilerini Perşembe 
Yaylasındaki çadırda eğitim vereceklerdir.  Yaklaşık olarak on öğrenci kulübünü 
davet ederek her yıl beşyüz öğrenciyi eğitmeyi hedefliyoruz. Bu çalışmanın da 
her yıl tekrar edilmesini sağlayarak öğrencileri eğitmeye devam edeceğiz. on yıl 
sonra  en  az  beşbin  öğrencinin  eğitilmesi  için  çaba  göstereceğiz.  Bu 
önemsediğimiz bir projedir. Bu proje ile on, onbeş yıl sonra çok iyi eğitilmiş bir 
gençliğe sahip olacağız. Bu nitelikli iyi eğitilmiş gençlik yöreyi, sosyo ekonomik 
kalkınma ve gelişme  açısından  çok  ilerilere  taşıyacağını düşünüyorum. Bunun 
için  yapmamız  gereken  gençliğin  eğitimine  önem  vererek  gereken 
çalışmalarımızı bu yönde yoğunlaştırmaktır. 

Değerli hemşerilerim, 

Ben  buraya  kurultay  çalışmaları  hakkında  sizleri  bilgilendirmek, 
projelerimiz  anlatmak  için  geldim.  Aynı  zamanda  sizlerinde  Aybastı‐Kabataş 
Kurultayı  ilgili görüş ve önerilerini dinlemeye geldim. Biraz  sonra  sözü  sizlere 
bırakacağım.  Tabi  ki  sorularınızı  da  yanıtlayacağım.  Lütfen  konuşmaya 
başlamadan  önce  kendiniz  tanıtınız.  Toplantını  sonunda  Avusturya  kurultay 
temsilcisini seçeceğiz. Hepinize toplantıya katımınız için teşekkür ediyor saygılar 
sunuyorum. 

Mehmet İLHAN (İş adamı) 

Buradaki  bütün  Aybastılıların  gönlünden  geçen  ve  dileklerinin  aynı 
olduğuna inanıyorum. Burada biz tüm gücümüzle yapılan işlere destek olmaya 
devam  edeceğiz.  Çok  yoğun  çalışmalar  sonucunda  yapılan  birçok  faaliyete 
bende elimden gelen desteği vermeye hazırım. Bunlar Aybastı adına yapılıyor, 
bizlere  de  düşen  görev  de,  bu  faaliyetlere  destek  vermektir.  Elimden  geleni 
yapacağımı  belirtmek  istiyorum  Ben  her  zaman  aldığım  görevi  en  iyi  şekilde 



yerine  getirme  anlayışına  sahip  olmuşumdur. Buradan  genç, dinamik,  zamanı 
olan bir  arkadaş kurultay  temsilciliğini görevini üstlenirse, kendisine yardımcı 
oluruz. Tekrar ifade etmek gerekirse, gönlümüzden geçen Aybastı’nın gelişmesi, 
iyi yerlere gelmesidir. Bundan büyük bir gurur duyar, mutlu oluruz. 

Ayrıca  hocamızın  yaptığı  çalışmalardan  dolayı  da  kendilerini  tebrik 
ediyorum. Tabi ki ciddi anlamda emek harcanmış, yol kat edilmiş. Umuyorum 
ve diliyorum,  inşallah devamı  gelir daha  iyi  yerlere  gelirler.  Sayın hocam hoş 
geldiniz. Anlattıklarınızla,  benim  kendi  bildiğim  ve  tecrübeme  göre  bu  kadar 
büyük  bir  çalışmayı  üzerinize  almakla,  memleketimizi  çok  sevdiğinizi  ve 
Aybastı’yı  çok  sevdiğinizi  görüyorum.  Bu  yolda  ve  çalışmalarınızda  size 
başarılar diliyorum. Yani  fevkalade bir çalışma yürütüyorsunuz. Bu çalışmaları 
görmemek, hele sizi tenkit etmek veya bu çalışmalarınızda size destek vermemek 
mümkün değil. Bende Aybastı’yı  seven  birisi  olarak,  her  zamanda  yolunuzun 
açık olmasını arzu ediyorum. Ancak ben toplantılara hiç katılmadım, ama takip 
ediyorum.  

Yöremizde  bir  çok  kurultay  yapılmaktadır.  Mesudiye,  Fatsa,  Aybastı 
Kurultayları  gibi.  Birincisi  kendime  göre  bazı  eksikliklerin  olduğunu 
hissediyorum, yani benim kafam değil de kalbimden gelen hissiyatla eksiklik var 
gibi  geliyor  bana.  Şöyle  ki,  kurultayı  hariç  tutarak,  Aybastı’nın  şu  andaki 
durumu  fevkalade  içler  acısıdır.  Aybastı,  kendime  göre  değerlendiriyorum, 
memleketimiz  dünyanın  en  güzel memleketi  insanlarımız  dünyanın  en  güzel 
insanlarıdır.  İnanın  bunu  içten  söylüyorum. Ancak Aybastı’da  bugün  yaşayan 
nüfusun üç katı Aybastılı dışarıda yaşamaktadır. Bunlar niye dışarıya gitmişler, 
Yani  hepimiz  Aybastı’yı  vatan  görüyoruz.  Vatan  denilince  hepimiz  ayağa 
kalkıyoruz, hepimiz heyecan duyuyoruz ama bir gerçek var ki üç misli Aybastılı 
dışarıdadır. Bugünkü Aybastı’ya bakıyoruz memlekette misafirleri konaklatacak 
otel  yok,  motel  yok,  pansiyon  yok.  Ayrıca  bu  konuda  hazırlık  yapan  bir 
toplumda yok. Ben Aybastı ile yaklaşık olarak her gün görüşüyorum. Bana gelen 
bilgilerden durumun çok iç açıcı olmadığını anlıyorum. Tüccar ağlıyor, alış veriş 
yok. Herkes Aybastı’dan kaçmak istiyor. Yaşlı insanlar kalmış, gençler yok. Her 
şeyden önce bu durumun tersine çevrilmesi gerekir.  

Kurultayda  gördüğüm  kadarıyla  bunu  yapıyorsunuz  ve  anlatımlarda  da 
var, halkla  iç  içe olması gerekir. Yani halk orada, halk ne  istiyor buna bakmak 
lazım. Yani  kurultay  bilim  esaslara  göre  çalışıyor  ve  sanki  halktan,  tüccardan 
devletten kopuk izlenimi veriyor. Bende böyle bir hissiyat var. Yani şimdi bunu 
öncelikle  halkla  birleştirmek  gerekir. Orda  bir  heyecanla Aybastı’dan  herkesin 
gelip size derdini anlatması gerekir. Korkmaması gerekir. Şimdi bilim kurumları, 
rektör, profesör, doçent, bunlar bizim Aybastı halkına göre  erişilmesi  zor olan 
insanlar, zor olan mevkiler, Onlar konuşurken bile korkuyorlar. Problemlerinin 
çözülmesi  gerekir. Bu problemleri  çözmek  için Aybastı  belki  elli  senede,  belki 
yüz senede gelebilecek bir fırsatı yakalamış durumdadır. Ama ben uzaktan takip 
ediyorum.  Yedi  sekiz  ay  geçti  hiçbir  kıpırdama  yok.  Şimdi  insanların 
vatanperverlik  ideali  nerede?  Aybastı’dan  Ankara’ya  gelince  değişiyor,  insan 
İstanbul’a  gelince  değişiyor, Almanya’ya  gelince  değişiyor,  yani  bu  imkanları 
boşuna harcamamamız gerekir. Benim değerlendirmem, bizim memleketimizin 
içinden, dilimizi konuşan ve milletvekilimiz var, bir bakanımız var, yani Aybastı 
gibi  bir memlekette  böyle  bir  durum  her  zaman meydana  gelmez Aybastı  ve 
yöre  halkının  durumunu  düzelmek  hayat  standardını  yükseltmek  için  bu 
imkanları  iyi kullanmamız gerekir, Aybastı’ya yatırımları yönlendirmek  lazım, 
yatırım  yapmak  lazımdır.  Aybastı’da  tüccar  zor  durumdadır.  Aybastı’nın 
dışında  yaşayan  Almanya,  Fransa  Avusturya’da  yaşayan  Aybastılıların,  
Aybastı’nın kaderini değiştirecek kadar büyük yatırım yapacak güçte olduklarını 
sanmıyorum.  Bu  durumda,  bizler,  halk,  onun  ötesinde  tüccar  ve  devlet  el  ele 
vererek  Aybastı’yı  bu  iktidar  döneminde,  sayın  milletvekillerimizden  sayın 



bakanlarımızdan  sonuna kadar  istifade ederek ve hiçbir gün bile kaybetmeden 
bu programların üzerine gitmemiz  lazımdır. Birinci olarak Aybastı’da  turizmin 
gelişmesi  için  veya  Aybastı’nın  şeklinin  değişmesi  için  bizim  Fatsa  Aybastı‐ 
Perşembe  Yaylası‐Reşadiye  yolunun  tam  bir  devlet  yolu  olması  şarttır.  Bu 
olmadığı  zaman yaylaya maceracı  insanlar gelir. Örneğin  tanımadan bilmeden 
bir insan o yoldan Aybastı’ya yaylaya gelse korkar ve ikinci defa gelmek için çok 
arzulu olmaz. Ancak maceracı birisi ise o zaman sorun yok, onlar için uygun bir 
yol. Diğer yandan Türkiye’de, Avrupa’da yayla turizmine gönül vermiş, insanlar 
var.  Yaylada  dinlenmesi,  her  istediğini  karşılayabilecek  ortamlar  hazırlamak 
gerekir. Örneğin,  yazın  şenlik  zamanında  yaklaşık  ellibin  kişi  yaylaya  geliyor. 
Baylar ve bayanlar hepsi orada. Yurdun dört köşesinden gelmişler ama onlara 
bekledikleri hizmeti  sunacak ortam yok. Örneğin WC. Bu bir  sorun ve hemen 
çözülmesi gerekir. Fatsa‐Aybastı yolu diyerek çocukluğumdan beri uzun zaman 
geçti  ve  bu  yaşa  geldik  yol  hala  öyle  duruyor.  Bu  yolun  yapılması  içim  ne 
yapılması  gerekiyorsa  yapalım.  Bu  sorunun  çözümü  için  bakana  gidilmesi 
gerekiyorsa gidelim. Bizim yolun bizi bir saatte Perşembe Yaylasına ulaştıracak 
kadar  yapılması  birinci  önceliğimiz.  Turizm  açısından  da  çok  hayati  öznem 
taşıyor. Ayrıca Ordudan iki bakanımız var. Bu bakanlarımız yöremizin sorunları 
gören  ve  yine  yörenin  kıymetini  bilen  kişiler.  Ayrıca  bizim  yolumuz  öyle 
yapılamayacak kadar çok yüksek maliyetli bir yol da değil. Türkiye’de her gün 
milyon  euro  değerinde  işler  yapılıyor.  Yani  çok  büyük  işler  yapılabiliyor. 
Yöremiz  geri  kalmış  bir  yöre  olduğu  için,  birçok  fon  var  bu  yörelerde 
kullanılmak  üzere.  Bunları  değerlendirmek  gerekir.  Türkiye  kaynaklı  ya  da 
Avrupa birliği kaynaklı fonlar. 

Yolun  yapılması  dışında  ayrıca  çayı  üzerine  Çamaş,  Çatalpınar,  Aybastı 
Ortaköy’ün  altında,  Pelitözü’nde  hidroelektrik  santralleri  yapımı  var.  Çamaş, 
Ortaköy ve Pelitözü hidroelektrik santrallerinin yapılmayacağı yönünde bir bilgi 
var.  Bunun  doğru  olup  olmadığını  öğrenmek  isterim.  Perşembe  yaylası  ve 
Aybastı  bir  bütün  olarak  ele  alınmalıdır.  Birbirinden  ayrılamaz.  Burada, 
Avusturya  Kufstein’da  gördüğünüz  gibi  hayat  bölgeleri  20  km  uzağa  kadar 
gitmektedir. Oteller, moteller dağların eteklerindedir. Buralar yaşam alanlarıdır. 
Buralarda  güzel  restaurantlar,  moteller,  oteller  pansiyonlar  bulunmaktadır. 
Hizmet  sektörü  gelişmiştir.  Bu  yörede  bütün  insanlar  bunlardan  geçiniyor. 
Aybastı’da ve yaylalarda da benzer hizmetlerin yapılabilmesi için, bu işi yapacak 
kişilerin  desteklenmesi,  kredi  sağlanması  gerekiyor.  Turizm  hizmetlerinin 
üretileceği komplekslerin yapılması gerekir. 

Diğer  yandan  Ordu  Üniversitesinin  Aybastı  için  de  büyük  bir  şans 
olduğuna  inanıyorum.  Ordu  Üniversitenin  bir  akademik  biriminin,  meslek 
yüksekokulunun Aybastı’ya açılması çok yöreye büyük katkı sağlayacaktır. Ben 
kendim, zamanında Aybastı’dan yaklaşık  ikiyüz  işçinin yurtdışına çıkması  için 
çaba gösterdim. Aybastı’ya büyük katkı sağladı. Bugün onların çoğu emekli oldu 
ama  onların  çocukları  burada  kaldı.  Yaklaşık  olarak  sayıları  oğulları  ve 
torunlarıyla  birlikte  üç  dört  bini  buldu.  Aybastılılar  çok  çalışkan  insanlardır. 
Babaları  işçi  olarak  gelmiştir  ama  çocukları  şimdi  iş,  firma  sahibi  oldular.  Bu 
onların  yirmi,  otuz  senesini  almıştır  ama  bugün  firma  sahibi  olmayı  da 
başarmışlardır.  

Bir  diğer  konuda  Perşembe Yaylasına  yapılacak  TOKİ  evleridir.  Bunların 
Aybastı’ya  şekil  değiştirteceğini  düşünüyorum.  TOKİ  evleri  çok  kısa  sürede 
yapıyor.  Evler,  hem  Aybastılı,  hem  de  yurt  dışında  yaşayan  Aybastılıların 
memlekete bağlarının kurulması yönünde önem arz etmektedir.  

Biz Avrupa’da  yaşayanlar,  yani  ben  hiç  kimsenin  adına  konuşmuyorum 
ama  hissediyorum,  görüyorum,  Avrupa’daki  arkadaşlarımızın,  evlerin  yarıya 
yakın  kısmını  alarak  (%30‐%50)  Aybastı  ile  bir  bağ  kurmuş  olacaklardır. 



Özellikle  bunların  çocukları,  torunları  Aybastı’yı  neredeyse  unutacaklar. Mal 
canın  yongasıdır.  Babamın,  dedemin  evi  var  diyerek memleketlerine  gelirler, 
memlekete doğru yönelirler. Benim düşüncelerim bunlardır. Teşekkür ederim.  

Doç Dr. Salim ŞENGEL  

Çok teşekkür ediyorum. Çok değerli düşüncelerinizi ve görüşleriniz bizlerle 
paylaştınız  

Öncelikle  şunu  belirtmeliyim. Kurultay  çalışmalarını  halk  için  yapıyoruz, 
onlarla bütünleştirmek zorundayız. Bilim kuruluda halkımız için fikirler üretiyor 
ve yapılan bütün çalışmalar yöremiz içindir. Bu bağlamda da bu yıldan itibaren, 
özellikle  halkın  daha  çok  hazırlık  toplantılarına  dahil  olmak  üzere  katılıp 
tartışabileceği  bir  ortam  yaratmaya  çalışacağız  Tabi Aybastı’nın  sorunları  çok 
büyüktür  ve  bunların  devlet  katkısı  olmadan  çözülmesi  güç  sorunlardır.  En 
önemli  sorunumuz  ve  ilk  sırada  tabi  ki  yol  sorunu  ve  ikinci  sırada  ise  göç 
sorunudur. Yol konusunda çabalarımızı yoğun  şekilde sürdürmemiz gerekiyor. 
Yol  sorunu çözüldüğü anda önemli bir  sorunu geride bırakmış olacağız. Diğer 
sorunlara  önem  derecesine  göre  sıralayarak  çözme  konusunda  çaba 
göstermeliyiz.  

Kurultayımız  altıncı  ve  yedinci  toplantıları  yükseköğretim  kurumunun 
Aybastı’da  açılması  ile  ilgiliydi. Toplantılarda  fikirler  ortaya  atıldı ve  tartışıldı 
Buna bağlı olarak, Belediye başkanımız Fehmi KÜPÇÜK ve Osman YAKIŞAN 
Beyle beraber Ordu Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr Haluk KEFELİOĞLU’nu 
ziyaret ettik ve Kurultay çalışmaları hakkında bilgi verip, meslek yüksekokulu 
açılmasına yönelik olarak kendilerine bir dosya sundum. Rektör, meslek yüksek 
okulun  açma  konusunda  olumlu  görüşe  sahip  olup,  öğretim  elemanı 
verebileceğini, böyle bir  şeye destek vereceğini belirterek, melek yüksek okulu 
açılabilmesi için Aybastı’nın neler yapması gerektiği ve taleplerini belirtti.  

Mehmet İLHAN  

Aybastı’ya  böyle  bir  şey  yapılması  durumunda  biz  bu  konu  üzerine 
yoğunlaşabiliriz ve de bu konuda sonuç alabiliriz diye düşünüyorum.  Bu zaman 
kadar  çeşitli  şekillerde  buraya  gelen  ve  buradaki  vatandaşlarımızdan  yardım 
alanlar  oldu.  Ama  vatandaşlarımız  bu  konulardan  bıktı.  Ancak  Aybastı  için 
yüksekokul  yapımı  açısından,  belirli  seviyeye  getirilmiş  inşaat  çalışmalarının 
desteklenmesi adına, ihtiyaç olan miktar belirlenirse buradaki vatandaşımızın bu 
konuya destek vereceğini düşünüyorum. Memleket meselesi olduğu zaman ve 
de  paranın  doğru  bir  şekilde,  amaçlanan  yere  gideceğini  bilindiği  zaman, 
insanımızın  boğazından  kesip  destek  vereceğini  düşünüyorum.  Bu  konuda 
üzerimize düşen bir görev olursa yaparız. Aybastı’ya okul,  lojman, anfi, sosyal 
tesisler  yapılacağı  zaman  üzerimize  ne  düşüyorsa  üçyüzbin  veya  beşyüz  bin 
Euro,  ne  gerekiyorsa  bunun  için  organizasyon  yapılır  ve  burada  görev  alırım. 
Örneğin  Osman  YAKIŞAN  Bey  Paris’te,  Hasan  TOKAT  Bey  Avusturya’da 
Almanya  Münih’te  bu  organizasyonu  yapabiliriz.  Hepimizde  birbirimizi 
tanıyoruz.  Bizim  amacımız  yükseköğretim  kurumunun  hayata  geçmesidir. 
Paraya  elimize  sürmeyiz,  alırız  toplarız,  ziraat  bankasına  da  yollarız  ve  de 
Avrupalının gücünü de görülür. İnşallah bunlar önümüzdeki günlerde gündeme 
gelir. Bize hedefi gösterin, olur bu işler  

Doç Dr Salim ŞENGEL 

Çok  teşekkür  ediyorum. Bu  bizi  hem  cesaretlendirdi  hem de motive  etti. 
Bende  Aybastı’nın  dışında  yaşayan  vatandaşlarımızın  doğru  bir  görüş 
sergileyeceğine inanıyorum. Önümüzdeki zaman diliminde bu işi başaracağımızı 



düşünüyorum. Yöreye uygun bir yükseköğretim kurumunun kazandırılması için 
çaba göstereceğiz. 

Mehmet İLHAN  

Ben kimsenin namına konuşmadım ama herkese sorabilirsiniz. Aybastı’da 
gençlerin yetiştiği zamanı da göreceğiz  inşallah. Zamanla bunları da göreceğiz. 
Araya giriyorum kusura bakmayın, şimdi Aybastı’nın bütün Ordu vilayeti içinde 
bir  ayrı  bir  yeri  vardır.  Benim  vatanım  Aybastı  ve  Aybastı  atmışlı  yılların 
gerisinde  kalmış  durumdadır.  Aybastı  Ordu  ilçeleri  içinde  hak  ettiği  yeri 
almazsa  buna  üzülürüm  ve  bütün  Aybastılılarında  üzüleceğini  sanıyorum. 
Bundan kırk, elli sene öncesinde Aybastı yandıktan sonra bir  tek bina vardı ve 
bugün  geldiği  noktada  Aybastı’nın  ne  kadar  büyük  bir  girişimci  olduğunu 
görüyor ve seviniyorum. Geçen zaman diliminde Aybastı’da müthiş bir gelişme 
var. Caddeler, binalar, marketler  çok güzel bir gelişme. Eğer Aybastı’yı  ileriye 
götürecek bir hamle varsa bütün Aybastılıların buna destek vereceğini, beraber 
olacağını belirtmek  istiyorum. Karınca kaderince zararı yok, benim elimde yüz 
lira varsa doksanını verim ben, sende verirsin oda verir, hepimiz veririz, yeter ki 
Aybastı’yı ileriye götürelim. 

Osman YAKIŞAN (Kurultay Fransa Temsilcisi) 

Fransa  adına  bu  görevi  üstelendim.  Gerçekten  ben  kurultayların 
ikincisinden itibaren takipçisi oldum. Tabi ki her sene de kurultay toplantılarına 
katıldım.  Kurultaylar  Aybastı  adına  gerçekten  sevindiricidir.  Aybastı 
insanlarının kendi sorunlarına bir takım çözüm yolları üretme çabasında olması, 
takdir edilecek bir durumdur. 

Ayrıca  sorunlara  çözüm  üretilirken  siyaset  üstü  bir  davranış 
sergilenmektedir. Her  görüşten  insan  çözümün  bir  parçası  olmak  için  üzerine 
düşeni  yapıyor.  Mevlananın  deyişiyle  kim  olursanız  olun  yeter  ki  yeter  ki 
Aybastı  adına  bir  çivi  çakacak  insan  olsun. Bu  anlayışla  yaklaşıldığında  zaten 
Aybastı adına bir takım girişimler, bir takım hamleler gelir. 

Aybastı  bizim  rüyalarımızın  ilçesi.  Çünkü  biz  orada  doğduk,  büyüdük, 
köklerimiz oradadır. Onun  için bizim oraya bir vefa borcumuz var. En azından 
buralara  geldik  gittik  kafamızın  hala  bir  yanı  oralarda.  Samimi  olarak 
söylüyorum, Aybastı dışında bir rüya görmedim, bütün rüyaları Aybastı adına 
yaşadım. Bunun  için  biz  bu  geçmişimizle  bağlıyız. Oradaki  ilişkilerimizin  yok 
olmaması  adına,  bu  işi  gerçekten  göğüslemiş  olan  arkadaşlara  destek  olmak 
bizim için zor şeyler değil. Benimde kurultay da sorumluluk almam istendi. Ben 
de  sorumluktan kaçmadım. Kaçmamam gerekir. Memleket  için  elimden geleni 
yapabileceğimi belirttim.  

Kurultay  bilim  kurulu  oluşturuldu  ancak  bilim  kurulu  toplantıları  için 
yapılacak  bir  takım  harcamalar  için  sponsora  gereksinim  duyuldu.  Ben  bunu 
karşılayabileceğimi söyledim ama Salim Bey bunu kabul etmedi.   Bu  iş kolektif 
olarak  yapılması  gereken  bir  iştir.  Aybastılı  herkesin  bu  işe  destek  vermesi 
gerekir.  Eskişehir  yakınlarında  çok  büyük  bir  kaza  geçirdim. Uzun  zamandır 
kazanın yol açtığı sorunlarla uğraşıyorum. Ben hasta olduğum için evden bir çok 
arkadaşa ulaşarak konu hakkında bilgilendirdim.  Gerçekten de bir çok arkadaş 
olaya  çok  sıcak baktı. Bu  arkadaşların katkılarıyla yapılan  etkinliklere  sponsor 
olduk.  

Daha sonra Ankara’da Türk Tarih Kurumu’nda kurultayın çalışma gurubu 
toplantısı yapıldı. Toplantıya bürokrasi içinde yer alan Aybastılı ve Kabataşlılar, 
İstanbul’dan, Aybastı’dan, Ankara’dan, Kabataş’tan  katılımcılar  oldu.  Belediye 
başkanları  katıldılar.  Çok  güzel  bir  toplantı  oldu.  Toplantı  katılımcıları  bir 



birleriyle  tanıştılar,  görüş  alışverişinde  bulundular. Örneğin Ordu Üniversitesi 
Fen‐Edebiyat Fakültesi Dekanı Sayın Prof. Dr. Cemil YAPAR hocamızın Aybastı 
için ne kadar içten ve samimi olarak bir şeyler yapma isteğini gördük. Toplantıda 
herkes  kendi  düşüncelerini  açık  ve  net  olarak  ortaya  koydu.  Diğer  yandan, 
toplantıda konuşulanlar,  bilim kurulu toplantıları, Aybastı ve Kabataş’a yapınla 
bilimsel  gezi  inanın  beni  çok  heyecanlandırıyor  ve motive  ediyor. Aybastı  ve 
Kabataş için fikir üretecek bilimin ışığını getirecek bilim kurulu oluşturulmasını, 
yapılacak iyi şeylerin başlangıcı olarak düşünüyorum. Sosyal sorumluluklarının 
bilincinde olan bu insanları Aybastı‐Kabataş kadar giderek ilçemiz için bir şeyler 
yapma  isteği karşısında bizimde bir şeyler yapmamız gerektiğini düşünerek bu 
etkinliklere sponsor olmaya karar verdik ve destekledik. Şimdi ne kadar doğru 
bir  şey  yaptığımızı  düşünüyorum.  Çok  çeşitli  bilim  alanlarından  insanlar 
yöremizi  incelediler,  yöremiz  hakkında  görüş  ve  düşüncelerini,  önerilerini 
yazıyorlar  ve  bu  kitap  haline  getiriliyor.  Örneğin,  turizm,  fındık,  patates, 
hayvancılık  kestane,  pazarlama,  seramik,  gibi,  Bu  bizim  için  çok  değerli  bir 
kaynak. Burada yazan fikirleri okuyup hayata geçirmek artık bizim, Aybastılı ve 
Kabataşlı  iş  adamlarımızın  işidir. Özellikle yayla  bir  cennet  köşesidir. Her  şey 
yapılabilir.  Çok  güzel  bir  gölet  var.  Müthiş  yamaçları,  yamaç  paraşütü  için 
uygun  ortamlar  sağlıyor.  Özellikle  kümbetteki  menderesleri,  huzurlu  ve 
sakinleştirici, bol oksijeni ve çok güzel coğrafik yapısıyla yayla ayrı bir değerdir. 
Her  türlü  etkinliğe  olanak  veren  yapısıyla  yayla  keşfedilmeyi  ve  yatırımcısını 
bekliyor.  

Diğer  yandan  yaylanın  korunması  ve  geliştirilmesi  içinde  daha  dikkatli 
davranmamız  gerekiyor.  Bu  zamana  kadar  doğal  hali  ile  kalmış  olması  bir 
avantaj olarak görülüp bundan sonraki gelişmeleri dikkatle izlemeliyiz. Özellikle 
son  zamanlarda  gördüğümüz,  suların  yavaş  yavaş  azaldığı,  kirlenmelerin 
başladığı yönündedir. Bilinçsizce kullanımın önüne geçip, bunlara karşı önlem 
almalıyız. 

Yüksekokul  konusunda  Rektör  Beyi  ziyaret  ettik.  Rektör  gayet  olumlu 
yaklaşıyor.  Aybastı’lıların  yüksek  okul  yapımı  için  katkı  vermesi  gerekiyor. 
Aybastılılar  Rektörün  talep  ettiği  fiziki  koşulları  sağlamaları  durumunda 
yüksekokul  açılması  mümkün  olacaktır.  Bir  yüksek  okul  açılması  demek, 
Aybastı’da  kalitenin  yükselmesi  demektir.  Açılacak  yüksekokulda  hangi 
programların  olacağı  konusunda  bilim  adamları  çalışıyorlar.  Yerel  özellikler 
dikkate  alınarak uygun  programların  açılacağını düşünüyorum. Kurultaylarda 
bu konu detaylı bir şekilde ele alındı.  

Diğer  yandan  kurultay  çalışmaları  için  bir  çadır  alma  fikri  ortaya 
konduğunda  ve  çadırın  fiyatının  da  50.000  YTL  olması  sebebiyle,  hayata 
geçebileceği pek düşünülmedi,  inandırıcı gelmedi. Ama bu gerçekleşti ve çadır 
kuruldu.  İçinde  etkinlikler  de  yapılıyor.  Çok  güzel  şeylerin  yapıldığını 
görüyoruz  ve  yapılacağını  da  biliyoruz.  Bu  nedenle  yapılan  çalışmaları 
desteklemek  gerektiğini  düşünüyorum. Hepinizi  saygıyla  selamlıyor,  teşekkür 
ediyorum. 

Doç Dr Salim ŞENGEL  

Sorunları  çözmek  için  ortak  çaba  göstermek  gerekir.  Bu  anlamda 
Fransa’daki vatandaşlarımıza ve Osman YAKIŞAN Beye verdikleri destek  için 
teşekkür ediyorum. Bu çalışmaların sonucunda yöremizin envanteri ile ilgili bir 
kitap ortaya çıktı. Bu kitap bizim için değerli bir bilgi kaynağıdır.  

Şimdi  kurultayın  Avusturya  ile  bağlantısını  sağlayacak  bir  temsilciye 
gereksinimimiz  var.  Bunun  için  içinizden  bir  arkadaşın  temsilci  olarak 
belirlenmesini  talep  ediyorum.  Bu  arkadaşımızla  biz  sürekli  iletişim  içinde 



olacağız.  Kurultay  çalışmalarının  Avusturya’da  duyurulması  ve  katılımın 
sağlanması için çalışmalarda bulunacak.  

Kurultay temsilcisi olarak Fikret TOKAT öneriliyor. Fikret TOKAT kurultay 
temsilcisi  olarak  belirlenmiştir.  Arkadaşımıza  yeni  görevinde  başarılar 
diliyorum.  Toplantıya  katıldığınız  içinde  hepinize  teşekkür  ediyor  saygılar 
sunuyorum. 

 

 


